
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

Komorniki Sp. z o.o. 

POSTĘPOWANIE NR 1/1/2022 

 
 
 
 
 

 
  

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH KOMORNIKI SP. Z O.O. 1 

 
 

   

        Komorniki, dnia 16 marca 2023 roku 

 

Wykonawcy, 

którzy złożyli oferty w postępowaniu       

 

POSTĘPOWANIE NR 1/11/2022 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.  „Budowa sieci 

kanalizacyjnej z rur PCV o średnicy 200mm - Wiry ulice Brzoskwiniowa, Żabikowska działki 16/4; 

16/19; 20/30 Gmina Komorniki” 

 

 

 

INFORMACJA O WYBORZE OFERTY NAJKORZYSTNIEJSZEJ  

 

 

 

I. WYBÓR OFERTY NAJKORZYSTNIEJSZEJ 

Zamawiający – Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Komorniki Sp. z o.o. informuje, że w 

przedmiotowym postępowaniu (po dokonaniu oceny złożonych ofert) dokonano wyboru oferty 

najkorzystniejszej. 

Jako najkorzystniejsza została wybrana oferta złożona przez Wykonawcę: 

 

KOMA Mariusz Kowalski 

ul. Kościańska 4, 60-112 Poznań 

 

 

Uzasadnienie faktyczne wyboru najkorzystniejszej oferty  

Wybrana oferta uzyskała najkorzystniejszy bilans punktowy w ramach kryteriów oceny ofert (100 pkt.). 

Zamawiający dokonał oceny oferty na podstawie kryteriów oceny ofert określonych w Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. Wykonawca spełnia wszystkie warunki udziału w postępowaniu określone 

przez Zamawiającego w Specyfikacji Warunków Zamówienia, zaś jego ofert nie podlegała odrzuceniu. 

Wykonawca nie podlegał wykluczeniu z postępowania. Cena najkorzystniejszej oferty: 474.000,00 zł 

brutto nie przekroczyła kwoty, jaką Zamawiający zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia 

tj. 639.600,00 zł brutto.  

 

Uzasadnienie prawne wyboru najkorzystniejszej oferty  

Zamawiający wybiera najkorzystniejszą ofertę na podstawie kryteriów oceny ofert określonych w 

dokumentach zamówienia. Zamawiający ustalił w SWZ jedno kryterium oceny ofert tj. cena o wadze 

100%. Wybrany wykonawca zaoferował cenę brutto 474.000,00 zł i z tego tytułu uzyskał 100 pkt. Oferta 

wybranego wykonawcy otrzymała łącznie 100 pkt.  

 

 

 



Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

Komorniki Sp. z o.o. 

POSTĘPOWANIE NR 1/1/2022 

 
 
 
 
 

 
  

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH KOMORNIKI SP. Z O.O. 2 

 
 

 

II. OFERTY ODRZUCONE 

 

Zamawiający informuje o złożonych ofertach podlegających odrzuceniu: 

 

 

Lp. 

Nazwy albo imiona i nazwiska oraz 

siedziby lub miejsca prowadzenia 

działalności gospodarczej albo miejsca 

zamieszkania wykonawców, których oferty 

podlegały odrzuceniu 

 

 

1. 

 

 

Fretless Sp. z o. o. sp. k. 

Dziećmierowo, ul. Katowicka 39 

62-035 Kórnik 

 

2. 

 

BAKOS Sp. z o. o.  

ul. Poznańska 92, 62 – 040 Puszczykowo 

 

3. 

 

BUD-AN Sp. z o. o. 

ul. Śródmiejska 15, 62-800 Kalisz 

 

Uzasadnienie odrzucenia ofert 

 

1. Oferty Wykonawców Fretless Sp. z o. o. sp. k. oraz BAKOS Sp. z o. o.  zostały odrzucone na 

podstawie § 10 ust. 6 pkt f Regulaminu Udzielania Zamówień Publicznych obowiązującego u 

Zamawiającego.  

Zgodnie z rozdziałem 12.12 SWZ: W postępowaniu o udzielenie niniejszego zamówienia ofertę 

oraz inne dokumenty wymienione w specyfikacji (w tym oświadczenia) składa się, pod rygorem 

nieważności, w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem 

zaufanym lub podpisem osobistym. 

Oferty ww. Wykonawców nie zostały podpisane zgodnie z wymogiem określonym przez 

Zamawiającego w dokumentacji postępowania, a zatem ich odrzucenie stało się konieczne i 

uzasadnione.  

2. Oferta Wykonawcy BUD-AN Sp. z o. o. została odrzucona na podstawie § 10 ust. 6 pkt h 

Regulaminu Udzielania Zamówień Publicznych obowiązującego u Zamawiającego.  

Oferta Wykonawcy wzbudziła wątpliwości Zamawiającego w zakresie podejrzenia wystąpienia 

rażąco niskiej ceny w stosunku do przedmiotu zamówienia, z uwagi na to, że cena oferty 

wynosząca 350.700,00 zł brutto była niższa o co najmniej 30% od wartości szacunkowej 

zamówienia powiększonej o należny podatek od towarów i usług, ustalonej z należytą 

starannością przez Zamawiającego przed wszczęciem postępowania na kwotę brutto 

639.600,00 zł oraz cena całkowita oferty była niższa o co najmniej 30% średniej arytmetycznej 

cen wszystkich złożonych ofert. Wobec tego Zamawiający wezwał Wykonawcę do złożenia 

wyjaśnień w ww. zakresie. Zamawiający określił w wezwaniu nieprzekraczalny termin za 

złożenie wyjaśnień, pouczając jednocześnie, że niedostarczenie przez wykonawcę żądanych 

wyjaśnień spowoduje, że Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy, który nie udzielił wyjaśnień 

w wyznaczonym terminie. W wezwaniu Zamawiający wskazał także, że obowiązek wykazania, 

że oferta nie zawiera rażąco niskiej ceny lub  kosztu spoczywa na Wykonawcy, od którego 

Zamawiający zażądał wyjaśnień. Wykonawca nie złożył jednak w terminie wyjaśnień w zakresie 



Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

Komorniki Sp. z o.o. 

POSTĘPOWANIE NR 1/1/2022 

 
 
 
 
 

 
  

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH KOMORNIKI SP. Z O.O. 3 

 
 

rażąco niskiej ceny, wobec czego odrzucenie oferty Wykonawcy stało się konieczne i 

uzasadnione.  

 

 

III. PUNKTACJA OFERT NIEPODLEGAJĄCYCH ODRZUCENIU 

 

Zamawiający informuje, że do wyznaczonego terminu składania ofert do Zamawiającego wpłynęły 6 

ofert niepodlegających odrzuceniu, które zostały ocenione w następujący sposób:  

 

 

 

Lp. 

Nazwy albo imiona i nazwiska oraz siedziby lub 

miejsca prowadzenia działalności gospodarczej 

albo miejsca zamieszkania wykonawców, którzy 

złożyli oferty niepodlegające odrzuceniu 

 

Liczba punktów 
w kryterium 

cena  
(100%) 

 

 

Łączna liczba 

punktów 

 

 

1. 

 

 

 

AQUA-KAN Sp. z o. o.  

63-100 Ostrowo, Ostrowo 14  

 

 

69,82 % 

 

 

69,82 pkt 

 

2. 

 

Dankar Usługi Budowlane Wod. Kan. I C. O. 

Kosztorysowanie 

Nienawiszcz 23, 64-610 Rogoźno  

 

64,66 % 

 

64,66 pkt 

 

3. 

 

KOMA Mariusz Kowalski 

ul. Kościańska 4, 60-112 Poznań 

 

100 %  

 

100 pkt 

 

4. 

 

P.H.U. AGRO-AQUA Jakub Kurkowski 

Bługowo 39, 77-400 Złotów 

 

73,21 % 

 

77,21 pkt 

 

5. 

 

Przedsiębiorstwo Usługowo Budowlano 

Transportowe Ander-87 Grzegorz Janaszak 

ul. Poznańska 21, 62-040 Puszczykowo 

 

60,21 % 

 

60,21 pkt 

 

6. 

 

SOBEX Sobiesław Bereta 

ul. Stęszewska 26a, 62-050 Krosinko 

 

80,28 % 

 

80,28 pkt 

 

 

Zamawiający zawiadomi wybranego wykonawcę o terminie zawarcia umowy w odrębnym piśmie. 



Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 

Komorniki Sp. z o.o. 

POSTĘPOWANIE NR 1/1/2022 

 
 
 
 
 

 
  

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG KOMUNALNYCH KOMORNIKI SP. Z O.O. 4 

 
 

 


